
155

VYHLÁŠKA

ze dne 18. července 2014,

kterou se mění vyhláška č. 415/2012 Sb.,
o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení

zákona o ochraně ovzduší

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 4 odst. 9, § 6 odst. 9 a § 16 odst. 8 zákona č. 201/
/2012 Sb., o ochraně ovzduší:

Čl. I

Vyhláška č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni
znečišťování a jejím zjišťování a o provedení někte-
rých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší,
se mění takto:

1. V § 2 se na konci písmene c) tečka nahrazuje
čárkou a doplňují písmena d) a e), která včetně po-
známky pod čarou č. 5 znějí:

„d) plynovým olejem jakékoliv kapalné palivo
vyrobené z ropy s výjimkou lodního paliva5)
uvedené pod kódy 2710 19 25, 2710 19 29,
2710 19 47, 2710 19 48, 2710 20 17 nebo
2710 20 19 kombinované nomenklatury v pří-
loze I nařízení Rady (EHS) č. 2658/873), nebo
jakékoliv kapalné palivo s výjimkou lodního pa-
liva5), z něhož se při teplotě 250 °C vydestiluje
s použitím metody podle určené technické
normy podle zákona o technických požadav-
cích na výrobky2) méně než 65 % objemových

včetně ztrát a do teploty 350 °C se vydestiluje
nejméně 85 % objemových včetně ztrát,

e) těžkým topným olejem jakékoli kapalné pa-
livo vyrobené z ropy s výjimkou lodního
paliva5) a plynového oleje uvedené pod kó-
dy 2710 19 51 až 2710 19 68, 2710 20 31,
2710 20 35 nebo 2710 20 39 kombinované
nomenklatury v příloze I nařízení Rady (EHS)
č. 2658/873), které v důsledku svého destilač-
ního rozmezí náleží do kategorie těžkých olejů
určených k použití jako palivo, z něhož se při
teplotě 250 °C vydestiluje s použitím metody
podle určené technické normy podle zákona
o technických požadavcích na výrobky2) méně
než 65 % objemových včetně ztrát; pokud není
možno provést destilaci podle této metody,
produkt je pokládán za těžký topný olej.

5) Vyhláška č. 312/2012 Sb., o stanovení požadavků na
kvalitu paliv používaných pro vnitrozemská a námořní
plavidla z hlediska ochrany ovzduší, ve znění vyhlášky
č. 154/2014 Sb.“.

2. V § 28 se odstavec 7 zrušuje.

3. V příloze č. 4 části I bodě 2.1 tabulka zní:

Vysvětlivky:

1) V případě, že emise oxidu siřičitého nebo celkového organického uhlíku nevznikají tepelným zpra-
cováním odpadu, může krajský úřad udělit výjimky z emisních limitů stanovených pro tyto znečiš-
ťující látky.

2) Při stanovení emisního limitu pro oxid siřičitý vychází krajský úřad z emisního limitu uvedeného
v bodě 4.1.2 přílohy č. 8 k této vyhlášce.“.

Sbírka zákonů č. 155 / 2014Strana 1646 Částka 62



4. V příloze č. 8 části II bodě 4.1.3 tabulka zní:

Čl. II

Přechodné ustanovení

Ustanovení § 8 odst. 1 písm. d) a § 9 odst. 6
vyhlášky č. 415/2012 Sb. se uplatní nejdříve od
1. ledna 2016, nejde-li o stacionární zdroj tepelně
zpracovávající odpad nebo spalovací stacionární
zdroj, pro nějž byla podána kompletní žádost o první
povolení provozu 7. ledna 2013 nebo později nebo
byl uveden do provozu po 7. lednu 2014. Pro spalo-
vací stacionární zdroje využívající některý z přechod-

ných režimů podle § 37, 38 nebo 39 zákona č. 201/
/2012 Sb., ve znění zákona č. 87/2014 Sb., se § 8
odst. 1 písm. d) a § 9 odst. 6 vyhlášky č. 415/2012
Sb. uplatní až po skončení využití těchto režimů.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. srpna
2014 s výjimkou bodu 3, který nabývá účinnosti
dnem 1. října 2014.

Ministr:

Mgr. Brabec v. r.

Sbírka zákonů č. 155 / 2014Částka 62 Strana 1647


